
Zamość, dnia 6 grudnia 2022 r.

 DZP.3320.94.22  

Dotyczy: Wyjaśnienie treści SWZ.                        

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu,
ul.  Aleje  Jana Pawła II  10,  zgodnie z  art.  284 ust.  6  ustawy z dnia  11 września  2019 r.
Prawo zamówień publicznych udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniem treści SWZ
opracowanej  do  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  dostawę sprzętu
endoskopowego  dla  Samodzielnego  Publicznego  Szpitala  Wojewódzkiego  im.  Papieża
Jana Pawła II w Zamościu. 

Pytanie 1 dot. zadania 1: 
„Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  zaoferowanie  klipsownicy  jednorazowego  użytku
o średnicach rozwarcia 11 mm, 13 mm i 16 mm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ ”.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 dot. zadania 3: 
„Czy Zamawiający dopuści  szczypce chwytające  jednorazowego użytku,  obydwa ramiona
ruchome,  ramiona typu szczęki  aligatora  z  zębem szczura  bez funkcji  rotacji  ?  Pozostałe
parametry zgodne z SIWZ. Zdjęcie szczypiec poniżej”.

Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie 3 dot. zadania 4 pozycja 2:
„Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  zaoferowanie  pętli  do  zabiegów  EMR  o  kształcie
symetrycznym  półksiężycowatym o  średnicy  pętli 20 mm  i długości  narzędzia  1600 mm ?
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ ”.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ.

 1 z 4



Pytanie 4 dot. zadania 4 pozycja 3:
„Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pętli  o  średnicy  pętli  15 lub 25 mm ? Do
wyboru przez Zamawiającego. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ ”.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie 5 dot.  załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 4:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Wykonawcy
nie przysługują żadne roszczenia w wypadku zamówienia przez Zamawiającego mniejszej
ilości asortymentu objętego Przedmiotem Umowy, o ile zamówienie nie będzie mniejsze niż
80% wartości ogólnego zamówienia”? ”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  w  sposób  postulowany  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane
postanowienia umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

Pytanie 6 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 2 ust. 3:
„ Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Wykonawca
zobowiązuje się do realizacji dostawy w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od chwili
otrzymania zamówienia”? ”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 2 ust. 8:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Reklamacje
ilościowe  Zamawiający  będzie  zgłaszać  Wykonawcy  pisemnie  lub  drogą  elektroniczną
niezwłocznie po dokonaniu odbioru zamówionej dostawy. Wykonawca uzupełni przedmiot
dostawy w ciągu 6 dni roboczych od chwili otrzymania reklamacji od Zamawiającego”? ”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 2 ust. 10:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Wykonawca
zobligowany  jest  do  dokonania  wymiany  wadliwego  wyrobu  wchodzącego  w  skład
Przedmiotu Umowy na zgodny z zamówieniem i wolny od wad lub też pisemnej odmowy
uznania reklamacji w terminie 5 dniu roboczych od dnia uznania reklamacji za zasadną”? ”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 2 ust. 11:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Bez względu
na przewidziany w ust. 8 –  10 niniejszego paragrafu tryb reklamacyjny, w przypadku  gdy
dostarczony przez Wykonawcę Przedmiot Umowy będzie wadliwy, jeżeli dany asortyment
będzie  niezbędny  dla  wykonywania  działalności  leczniczej  Zamawiającego  z  uwagi  na
konieczność ratowania życia lub zdrowia pacjenta,  po  wcześniejszym pisemnym wezwaniu
Wykonawcy  do  realizacji  należytego  wykonania  umowy,  Zamawiający  ma  prawo
zaopatrzenia się w ten asortyment (lub jego odpowiednik, tj. wyrób zamienny o nie gorszych
parametrach – w przypadku, gdy na rynku będzie  brak danego  asortymentu) we własnym
zakresie, przy czym jeżeli cena nabytego asortymentu (lub odpowiednika) będzie wyższa od
ceny  określonej  w  niniejszej  Umowie,  Wykonawca  będzie  zobowiązany  zwrócić
Zamawiającemu różnicę”? ”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  w  sposób  postulowany  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane
postanowienia umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

 2 z 4



Pytanie 10 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 2 ust.
12:
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  istniejącego  zapisu  na  następujący:
„Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu  Wykonawcy do realizacji  należytego wykonania
umowy,  Zamawiający  zastrzega  sobie  prawo  do  rozwiązania  Umowy  ze  skutkiem
natychmiastowym  w  przypadku  co  najmniej  trzech  niezgodnych  z  zamówieniem  lub
nieterminowych dostaw. W sytuacji, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawcy
przysługiwać  będzie  wynagrodzenie  wyłącznie  z  tytułu  faktycznie  zrealizowanej  części
Umowy. W niniejszej sytuacji ma zastosowanie odpowiednio § 6 ust. 3.”? ”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  w  sposób  postulowany  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane
postanowienia umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

Pytanie 11 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 3:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:  „Wykonawca ma prawo
do  wstrzymania  realizacji  kolejnych  zamówień  w  przypadku  zwłoki  w  płatnościach
(należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego
na fakturze”? ”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  w  sposób  postulowany  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane
postanowienia umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

Pytanie 12 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Wykonawca
nie może przelać na inną osobę swoich wierzytelności wynikających z niniejszej Umowy.
Ewentualna czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela Zamawiającego (np. cesja
wierzytelności  i/lub  należności  ubocznych  przysługujących  Wykonawcy  na  podstawie
niniejszej  umowy)  może  nastąpić  wyłącznie  po  wyrażeniu  zgody  przez  podmiot,  który
utworzył Zamawiającego, jednak zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”? ”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  w  sposób  postulowany  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane
postanowienia umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

Pytanie 13 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 1:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Wykonawca
zapłaci  na  rzecz  Zamawiającego  karę  umowną  w  przypadku  niedotrzymania  terminu
wykonania  dostawy  Przedmiotu  Umowy  określonego  w  §  2  ust.  3,  w  wysokości  0,1%
wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 7% łącznej
wartości brutto Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1.”? ”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  w  sposób  postulowany  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane
postanowienia umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

Pytanie 14 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 2:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Wykonawca
zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną za zwłokę w uzupełnieniu braków ilościowych
lub usunięciu wad ujawnionych w asortymencie, w ramach postępowania reklamacyjnego, o
którym mowa w § 2 ust. 8 - 10, w wysokości 0,1 % wartości brutto przedmiotu zamówienia
objętego  reklamacją  za  każdy  dzień  zwłoki  w  uzupełnieniu  lub  wymianie  ponad  termin
określony w Umowie,  nie więcej  jednak niż 7% łącznej  wartości brutto Umowy, o której
mowa w § 3 ust. 1.”? ”.

 3 z 4



Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  w  sposób  postulowany  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane
postanowienia umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

Pytanie 15 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 3:
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  istniejącego  zapisu  na  następujący:
„W przypadku odstąpienia  przez  Zamawiającego lub  Wykonawcę od Umowy z przyczyn
leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną
w wysokości 15 % wartości niezrealizowanej umowy”? ”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  w  sposób  postulowany  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane
postanowienia umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

Adam Fimiarz 
/-/

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
    

 4 z 4


